
令和２年３月３日 

保護者の皆様 

西条市立田野小学校長 村上 道子 

 

新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業における対応について（お知らせ２） 

 

 急な臨時休業という措置に対して、保護者の皆様におかれましては、大変ご心配、ご負担をお

かけしているところだと拝察いたします。楽しみにしていた行事等の中止、縮小を余儀なくさ

れた子どもたちの気持ちを想像すると、学校としましても残念な思いでいっぱいです。 

 しかし、この厳しい現状を受け入れ、教職員一同子どもたちのために力を尽くしたいと考え

ております。ご協力をよろしくお願いいたします。 

さて、明日より臨時休業となります。昨日（3/2）、文書「新型コロナウイルス感染症対策によ

る臨時休業における対応について」により、本校の対応についてお知らせいたしましたが、追加

のご連絡等がございますのでお知らせいたします。 

 

１ 登校日について 

  登校日の登下校時刻や主な内容は次の通りです。 

 ３月２３日（月） ３月２４日（火） 

主な予定 卒業式準備等 卒業式 

 登校時刻 下校時刻 登校時刻 下校時刻 

６年生 ８：００ １０：５０ ８：００ １１：００ 

４，５年生 ８：００ １１：５０ ８：００ １１：２０ 

１～３年生 ８：００ １０：５０ ８：００ １１：２０ 

  ※ 卒業式の服装：標準服（上下）、半ズボン・スカート、白のシャツ、白の靴下 

 

 ３月２５日（水） ３月３０日（月） 

主な予定 修了式等 離任式 

 登校時刻 下校時刻 登校時刻 下校時刻 

６年生 学年末休業日 学年末休業日 ８：３０ ９：３０ 

１～５年生 ８：００ １０：１０ ８：３０ ９：３０ 

  ※ 離任式の日（3/30）は、いつもの集合時刻より30分遅れで集合して集団登校 

 

 ４月７日（火） 

主な予定 入学式準備 

 登校時刻 下校時刻 

新５，６年生 ８：３０ １０：００ 

 

※ 登校日に登校できない場合は、学校へご連絡ください。 

※ 準備物等の詳細は、各学年からの配付文書等でご確認ください。 

 



 

 

２ 学習について 

  ３月に学校で学習する予定だった内容が不十分なまま、学年末を迎えることになりました。 

  今年度、学習できなかった内容については、きちんと引継ぎを行い次の学年で学習するよ

うにいたします。従って、現在使っている教科書は処分しないで新年度までしばらくご家庭

で保管してください。（すでに学習済のものについては、この限りではありません。） 

  なお、学校でできなかったドリル類やプリント、テストなどお配りしているものについて

は、休業日中に家庭学習として活用してください。 

 

３ 家庭訪問等について 

  お子様の健康状態や生活、学習状況の確認等のため、家庭訪問をさせていただく場合があ

ります。（日程は定めません。）ご不在の場合は電話連絡等で対応させていただきますので、保

護者の方がこのために勤務の変更をするなどということは不要です。 

  なお、児童クラブ等でお子様が学校に登校するご家庭には、家庭訪問は行いません。 

  また、昨日配付した文書で、「家庭訪問の詳細は、担任よりお知らせする」とお伝えしまし

たが、日程を定めずお伺いしますので、担任から詳細についての連絡はありません。訂正とお

詫びをいたします。 

 

４ お子さんの学校での預かりについて 

 (1) 本日「学校での預かり申込書」を提出していただいた方には、「児童預かりチェックカー

ド」をお渡ししています。必要事項を記入され、その都度ご提出ください。 

 (2) 服装については、休業中ですので自由服での登校でかまいません。 

(3) 預かり日の保険については、「スポーツ振興センターの適応になる」という回答が得られ

ました。 

 

 

  ※ ３月２日に、愛媛県にも感染者が出ましたので、今後の対応が変わってくる可能性が

あります。予定が変わりましたら、連絡メールでお知らせしますので確認をお願いいた

します。 


